1481/NAY/2006, emitido el día 7 de 

noviembre de 2006 por la SEMARNAT a través de la Dirección General de Zona Federal Marítimo 

Terrestre y Ambientes Costeros a favor de  mediante el cual se otorga el derecho de usar, ocupar y 

aprovechar una superficie de 316.07 m2 (trescientos dieciséis punto cero siete metros cuadrados) 

de zona de zona federal marítimo terrestre localizada en Ejido de Higuera Blanca, Playa Punta 

Negra municipio de Bahía de Banderas, Estado de Nayarit, exclusivamente para uso de muro de 

contención, con una vigencia de 15 años.